Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

ORDEN PRI/360/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicacion del convenio
de adhesion de la Comarca de Las Cinco Villas al Convenio Marco firmado entre el Go-
bierno de Aragén y Ecoembalajes Espafia, SA.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el niumero 2022/6/0021, el convenio de
adhesion suscrito, con fecha 29 de diciembre de 2021, por el Consejero de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente del Gobierno de Aragon y el Presidente de la Comarca de las Cinco
Villas, y de conformidad con lo dispuesto en los apartados 5 y 6 del articulo 151 de la Ley
5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico
de Aragon, y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se
regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de adhesion, que figura como anexo de esta
Orden, en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 17 de enero de 2022.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE ADHESION DE LA COMARCA DE LAS CINCO VILLAS AL CONVENIO
MARCO FIRMADO ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y ECOEMBALAJES ESPANA, SA

En Zaragoza, a 29 de diciembre de 2021.

Por una parte, la Comunidad Auténoma de Aragon, representada en el presente acto por
el Excmo. Sr. D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Am-
biente, habilitado por Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 16 de junio de 2021, mediante el
que se aprobd el texto del Convenio Marco y sus anexos, entre los que figura el modelo de
convenio de adhesion al citado Convenio Marco del Gobierno de Aragoén y las entidades lo-
cales y de conformidad con las facultades que le confiere el Decreto 25/2020, de 26 de fe-
brero, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento
de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente. Denominada en adelante la Comunidad Auté-
noma.

Por otra parte, la Comarca de las Cinco Villas, representada en el presente acto por el Sr.
D. Santos Navarro Giménez, presidente de la Comarca de las Cinco Villas, facultado para
este acto por Acuerdo del Consejo Comarcal de la Comarca de las Cinco Villas en la sesién
constitutiva celebrada el dia 22 de julio de 2019.

Denominada en adelante la entidad local,

EXPONE

Con fecha 30 de junio de 2021, se firmo el Convenio Marco de Colaboracién entre el Go-
bierno de Aragén y Ecoembalajes Espafia, SA (en adelante Ecoembes), en cumplimiento de
lo dispuesto por el articulo 9 de la Ley 11/1997, de 24 de abiril, y el articulo 9 del Real Decreto
782/1998, de 30 de abril, por el que se aprueba el Reglamento para su desarrollo y ejecucion.

El citado Convenio Marco regula los compromisos del Gobierno de Aragon, de Ecoembes,
y de las Entidades Locales, Consorcios o empresas publicas que se adhieran voluntaria-
mente, en lo que respecta al funcionamiento del Sistema Integrado de Gestion de envases y
residuos de envases en el ambito territorial de la Comunidad Autdbnoma de Aragén. De acuerdo
con lo establecido en su clausula octava, las Entidades Locales o Consorcios que voluntaria-
mente deseen adherirse y participar en el Sistema Integrado de Gestion, formalizaran un
convenio de Adhesién al Convenio Marco.

Tal y como establece en la clausula séptima del Convenio Marco, la firma del convenio de
Adhesion por parte de una entidad local implica desarrollar la gestion de acuerdo a las previ-
siones del Plan de Gestion Integral de Residuos de Aragon (GIRA), asi como del contenido
integro del Convenio Marco, debiendo suscribirse este convenio de Adhesion por la entidad
local.

En cumplimiento de lo dispuesto en la clausula octava del Convenio Marco, la entidad local
ha comunicado a la Direccion General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental del Depar-

11577

csv: BOA20220401011



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

tamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, su intencion de adherirse al Convenio
Marco mediante la presentacion del acuerdo correspondiente, habiendo presentado la docu-
mentacioén requerida por la citada clausula.

Por lo anteriormente expuesto, la Comarca de las Cinco Villas suscribe el presente con-
venio de Adhesidn con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Por medio del presente convenio de Adhesién, la Comarca de las Cinco Villas, suscribe el
Convenio Marco de Colaboracion firmado entre el Gobierno de Aragon y Ecoembes y mani-
fiesta conocer expresamente el contenido del Convenio Marco, incluidos todos sus anexos,
quedando obligada por su contenido en aquello que sea de aplicacion en funcién del régimen
competencial de gestion aplicable.

Segunda.— Compromisos de la entidad local.

La Comarca de las Cinco Villas asume todos y cada uno de los compromisos definidos en
el citado Convenio Marco en el que se regulan las condiciones de su participacién, asi como
el desarrollo de la gestién de acuerdo a las previsiones del Plan GIRA de Gestion Integral de
Residuos de la Comunidad Auténoma.

En concreto, la Comarca de las Cinco Villas, asume los siguientes compromisos:

1. En funcién del régimen competencial de gestion de residuos aplicable, la realizacién de
la recogida selectiva monomaterial de papel-cartén, la realizacion de la recogida selectiva
multimaterial de envases ligeros y entrega en las plantas de seleccion o estaciones de trans-
ferencia, en las condiciones definidas en el Convenio Marco.

2. Poner en marcha las medidas necesarias para lograr una mejora continua de los resul-
tados y eficiencia del sistema, permitiendo para ello la participacion y colaboracién de la Co-
munidad Auténoma y de Ecoembes vy, en particular, garantizar la correcta integracion de la
recogida selectiva de envases en el ambito de la gestién de los residuos municipales.

3. Presentar las facturas correspondientes, en aplicacion del anexo Il del Convenio Marco,
ante Ecoembes en la forma y con la documentacion justificativa indicada en este anexo del
Convenio Marco.

4. Poner en marcha los dispositivos de control necesarios para el seguimiento de todas las
actuaciones previstas en el Convenio Marco y, en concreto, para asegurar la validez de los
elementos que serviran para calcular la aportacion econdmica de Ecoembes. Entre las la-
bores de control podra incluirse requerimientos de informacién y/o documentacion, labores de
inspeccién y, en general, todas aquellas que se consideren necesarias. Tomar las medidas
necesarias en caso de detectar desviaciones o incumplimientos en el ambito de las citadas
operaciones y garantizar que, en el marco del presente convenio, la Diputacion General de
Aragon y Ecoembes tendran derecho a efectuar un control y seguimiento sobre las activi-
dades desarrolladas por ellos o por sus operadores. Asimismo, intercambiar con la Comu-
nidad Auténoma y Ecoembes cualquier otra informacion que sea de interés para el desarrollo
del convenio. En su caso, y con el objetivo de incentivar la recuperacion de residuos de en-
vases, difundir informacién relativa a los resultados de la recogida selectiva en el ambito de la
Comunidad Auténoma.

5. Preparar un plan de comunicacion anual y participar en el desarrollo de actuaciones de
informacion y sensibilizacion ambiental para aumentar el grado de efectividad en la recogida
selectiva, en aquellos casos en los que existan fondos derivados del Convenio Marco cedidos
por la Comunidad Auténoma o fondos propios.

6. Informar a la Direccion General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental sobre las
campafias de comunicacion y/o sensibilizacion financiadas a través del presente Convenio
Marco.

7. Adecuar, en caso necesario, las ordenanzas sobre residuos municipales, asi como otras
disposiciones de aplicacion, con el objeto de posibilitar el cumplimiento de los compromisos
asumidos mediante su adhesion al Convenio Marco.

Tercera.— Asistencia econémica y financiera a la entidad local.

Ecoembes abonara a la Comarca de las Cinco Villas una compensacion econdmica en
concepto de diferencia de coste entre el sistema ordinario de recogida, transporte y trata-
miento de los residuos en vertedero controlado, y el sistema de gestion selectiva de los resi-
duos de envases en las condiciones que se establecen en el anexo Il del Convenio Marco,

11578

csv: BOA20220401011



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

con los plazos indicados en el mismo y en la forma y con la documentacion justificativa esta-
blecidos en el anexo Il del Convenio Marco.

La Comarca de las Cinco Villas facturara a Ecoembes por los conceptos recogidos en el
anexo Il del Convenio Marco, en la forma y con la documentacion justificativa establecidos en
el anexo Il del Convenio Marco. Si el plazo de presentacién de las facturas supera los nueve
meses desde la finalizacion del periodo al que se refieran las operaciones desarrolladas,
Ecoembes no procedera a su pago y las devolvera a la Entidad emisora, salvo que la causa
del retraso en la facturacion sea imputable a Ecoembes.

No se consideraran facturas completas aquellas que no incluyan la documentacién sefa-
lada en el anexo Il del Convenio Marco.

A los efectos de verificacion de las cantidades facturadas, la Comarca de las Cinco Villas
pondra a disposicion de Ecoembes, a su requerimiento, todo documento justificativo (facturas
emitidas por terceros, formularios de entregas o salidas de materiales, materiales y elementos
publicitarios de las campafas de comunicacion, inventarios con la ubicacion de los contene-
dores instalados en via publica, etc.) relacionado con el conjunto de operaciones objeto de la
facturacion, siempre que medie la correspondiente justificacidn y notificacion previa.

En el supuesto de que la prestacion de los servicios de recogida selectiva de residuos de
envases o de cualquier otro de los servicios previstos en el anexo Il, se realizara por una en-
tidad publica o privada distinta a la propia entidad local adherida al convenio, estos ultimos
podran, manteniendo la responsabilidad que sobre la gestidn de residuos de envases les
atribuye el articulo 9.1 de la Ley 11/1997, de 24 de abril, y el resto de legislacion vigente, de-
signar y comunicar a Ecoembes, segun modelo de escrito recogido en el anexo I, la entidad
o entidades que realizan los servicios relativos a las operaciones consideradas en el anexo Il.

A partir de dicho momento, la emision de las facturas y presentacion de la documentacion
justificativa necesaria, se realizara directamente por la entidad o entidades designadas para
la prestacion de dichos servicios. Cualquier modificacion de dicha designacién sera comuni-
cada por la Entidad local a Ecoembes, en el plazo maximo de 15 dias desde que se produzca
dicho cambio. Las designaciones que ya hubieran sido comunicadas a Ecoembes en ejecu-
cion de un convenio de Adhesion anterior se consideraran prorrogadas a los efectos ante-
riores, salvo comunicacién en contra realizada a Ecoembes.

Cuarta.— Participacion en la Comisién de Seguimiento del Convenio Marco.

Cuando la Comisién de Seguimiento creada en la clausula décimo octava del Convenio
Marco deba tratar alguna cuestion concreta relacionada con la Comarca de las Cinco Villas,
la Direccion General de Cambio Climatico y Educaciéon Ambiental del Gobierno de Aragodn,
solicitara que la citada entidad local nombre un representante para que asista, y exponga su
postura, a la siguiente reunion de la Comision de Seguimiento.

Cuando una determinada entidad local adherida al Convenio Marco deba tratar alguna
cuestion relevante relacionada con ella, podra solicitar a la Direccion General de Cambio Cli-
matico y Educacion Ambiental del Gobierno de Aragén que se tenga en consideracion su
peticion en la siguiente reunion de la Comisiéon de Seguimiento.

Quinta.— Recuperadores y valor de los residuos.

La designacion de recuperador/reciclador de los residuos de papel y carton procedentes
de la recogida selectiva monomaterial, puerta a puerta de papel y cartén y envases ligeros se
realizara conforme a los establecido en el anexo V del Convenio Marco.

En la recogida selectiva de papel y cartén (monomaterial y puerta a puerta), la entidad
local firmante vendera el papel y cartdon recogido selectivamente. Ecoembes no aplicara
ningun descuento en los pagos a la entidad local por razén del valor de dicho material.

Sexta.— Vigencia.

1. El presente convenio tendra vigencia desde la fecha de su aceptacion por la comision
de seguimiento del Convenio Marco, hasta la fecha en la que expire el Convenio Marco al que
se adhiere.

2. En el caso de prorroga del Convenio Marco, se entendera prorrogada la adhesién al
mismo salvo que en el plazo de un mes la entidad local manifieste lo contrario por escrito a la
Comunidad Auténoma.

Séptima.— Rescision.

El convenio de Adhesion se resolvera antes de la fecha de vencimiento establecida en la
clausula anterior por los siguientes supuestos:

- Por rescision del Convenio Marco entre el Gobierno de Aragén y Ecoembes.

11579

csv: BOA20220401011



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

- Por integracion de la entidad local en otra entidad de gestion superior que tenga firmado
convenio de Adhesién al Convenio Marco.

- Por acuerdo de las partes.

- Por incumplimiento grave de las obligaciones establecidas en el convenio por alguna de
las partes, previa consideracion de la Comision de seguimiento.

- Por cualquier otra circunstancia prevista en la normativa aplicable.

Octava.— Modificacién.

En caso de producirse alguna modificacion del contenido de las clausulas o anexos del
convenio de Adhesion, debera ser aprobadas por el Gobierno de Aragdén y Ecoembes y ser
formalizado mediante el correspondiente convenio de adhesion, en los términos establecidos
en la clausula octava del Convenio Marco.

Asimismo, si una disposicién normativa o pronunciamiento judicial, pudiera dar lugar a una
modificacién en la ejecucion del presente convenio de Adhesion, las partes se comprometen,
en el plazo maximo de 30 dias habiles desde la publicacion de la disposicion o el pronuncia-
miento judicial, a informar a la otra parte y a tomar todas las medidas necesarias para ase-
gurar la continuidad de la ejecucion del convenio de Adhesion.

Ambas partes se comprometen a introducir una clausula similar en sus Convenios y/o
contratos con terceros.

Novena.— Jurisdiccién competente.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa. Los problemas de interpretacion y
cumplimiento que puedan surgir en la ejecucion del convenio se resolveran por la Comision
de Seguimiento creada en su clausula décimo octava del Convenio Marco. En defecto de
acuerdo, la resolucion de los problemas de interpretacion y cumplimiento que puedan surgir
en la ejecucién del mismo correspondera al orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Y en prueba de conformidad con cuanto antecede, firman el presente convenio por tripli-
cado, en el lugar y fecha sefialados en el encabezamiento.

11580

csv: BOA20220401011



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judic

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/358/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca Campo de Borja al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/359/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Ribera Baja del Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/360/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Las Cinco Villas al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/361/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca del Bajo Martín al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/364/2022, de 18 de marzo, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “ISEDI Aragón” en Jaca, Huesca.
	ORDEN ECD/365/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Andarines”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/366/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Cu Cu-Tas Tas”, de Zaragoza
	ORDEN ECD/367/2022, de 24 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa pa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “La Cu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “Zanza
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La G
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque fotovoltaico “Cal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Cabezuel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Calera” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Chusco” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “El Gorre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Híbrido “Fogoñan”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Las Suer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Sona” de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, acerca de la constitución de la Comisión Local de Concentración Parcelaria de Alcalá de Gurrea (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de

	AYUNTAMIENTO DE BUBIERCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bubierca, relativo a exposición al público del informe-proyecto para la adopción y aprobación del escudo, bandera y sellos de la localidad.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para Plaza de Toros, sita en avenida de Navarra, número 68, de Tarazona.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la nueva construcción del pabellón espacio multiusos.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza (CTAZ), por el que se somete a información pública la modificación de sus estatutos.




